naturam aut furto vel (puxl in priorem manus miseril aut in fratrem

sive sororem si deprelicnsus fuerit vel légitime super liils aut aliqua

istorum convictus, de domo expellatur. Et hoc idem statuimus de

sororibus et quolibet incorrigibili fratre vel sorore. Et quoniam

fratres et sorores se reddiderunt in hoc hospitali in famulos et

ancillas pauperum infirmantium et hospitum. injungimus eis ex

parte doniini electi ut circa provisionem et sustentacionem eorum-

dem curam et opéra adhiberent efficaces lavando eos, slernendo eis,

cibando et iiotaudo eosdem et alla charitatis officia ministrando
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ipsis seeuudum quod pati potuerint donnis ejiisdem facilitâtes. Et

quia pauperes lios])itiiim luendicantes pro Christo, ribaldis exceptis

et excliisis, liospiteulur Iiylariter et dévote, luibeant Iiospitalarium

qui ad lioe speeialitei" sit dei)utatus et iulirmariain que ciiret pre-

cipue de iufirmis. Hec omnia preuotata i)i'eeipimus a sepedietis

priore, fratribus et sororibus, aucturitate i)refuti domini leodiensis

electi districte et firiniter observari, retiueutes oidem domino electo,

et nobis prctacta addeudi, miniiendi et inutandi et eeiam declarandi

et alia statueiidi et cohercendi ii)sos et oinnes alias coiitradictores

et rebelles per censuram ee('lesi;is(icani et mittendi contra eos, si

necesse i'uei'it, lirachiuiu .soculare, quandociuuque et (piociens

cumque dicto domino electo visum fuerit expedire et eciam dispen-

sandi circa premissa,injungentes priori quod hec statuta subscrii)ta

in scrii)tis liabeat et scribat et in capitulo singulis septimanis semel

ea faciat recitari et exponi et diligentius custodiri. Ilanc autem

litteram ordinationum et statutorum no.strorum sub sigillo nostro

contiilimus priori et fratribus liospitalis memorati similem ab eis

sub sigillo liosiîitalis recipiendo quam domino electo reservamus.

Actuni anno Domini M° CCo XL nono in die béate Lucie virginis.

Copie. Reg. 7 des Archives de Notre-Dame à Tongres (^Z,z7>er (//uer-

soriiin negotioriiui anliqnoviim f"s i>2(J V, 2:><) v°).

II.

26 avril 1256.

Renier, écolàtre de Tongres, mandataire de Henri de (lueldre, élu

de Liège et de maitre Marcuald, archidiacre de Ilesbaye, rend une

sentence arbitrale entre le chanoine-cliantre de la collégiale de lluy

et les paroissiens de Vlierinael, Ilern, Schalkhoven et Rommcrsho-

ven (lui s'opposaient à l'incorporation de leurs églises, filiales de

Iloesselt, à la chautrerie de Iluy (i).

Universis litteras i)resentes insi)ecturis, Mngislcv R Scholas-

liciis Tiiiiffreiisis , cognoscere veritatem. Universilati vestre

(notum sit) quod mortuo Jacquardo de Mac .... qui se gerebat

pro investito ecclesiarum de riidermael, de Ilern, de Schal-

clioven et de Romersoven, que sunl filie et appeudilie matricis

Ecclesie Hurle, et (j^ui fuerat in i)ossessione, vel (j[uasi instituendi

(i) Cette charte a été trouvée et transcrite ])ar M l'abbé .Mplioiisc P.atxtiay.
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c;iiiell;iiu)S in cupullis et eoclesiis aiiledictis, et qui singulis uiuiis

l)ei'c"ii)ei'e consiieverat ceuluiu soliilos Leodieiises a capellanis

eoruindom ecclesiaruni noinine i)ensioins, decaiius et capitulum

Iliiensis Ecclesie, qui pah-oni siiiit imn dicte Ecclesie de Hum ac

diclaritin l'ilinriim ipsiits. consideiMutes qiiod canloria dicte ecclesie

tam tenues habeat redit us, quod nullatenus sufficiebant ad siisti-

nenda onera. que cantorie incnnibebant,et ideo vix inveniebatur. qui

eandeni vellet i-ocipere. et cantoris officium exequi, de licentia

lleverendi Doniini noslri II enrici) Dei gracia Eleeti, ordinaverunt et

statuerunt unaninii consensu quod de cetero et in perpetuum dicta

l)ensio eentuni solidoruni. (jui solvebantur ecclesie snpradicte. libère

cédant annis singulis ad augmentationem redituuni cantorie menio-

rate. quos cantor Hoijensis, quicuaique pro tenipore fuerit, rceipere

débet aunualiui ad sui siipendii augmentuni ; ciim autem Jacobus,

(|ui nunc est cantor ecclesie Hoijensis accessisset personaliter ad

dictas ecclesias et vellet i)ossessionem earumdeni eeclesiarum

intrare, parocbiani sepedictariuu villaruni se eideni o])i)osuerunt,

dicentes quod in ecclesiis de Fliedermael. Ilern fuisset olim ordi-

natum per venerabilem ^larchualduni nuigistrum, Dei gratia Leo-

dienseni arcliidiaconum. (piod utraque dictoruni ecclesiaruni ])ro-

priuni hal)eret sacerdotem, quod post niorlein dicli Jacliardi a

solutione pensionis antedicle liberi esse deberent in perpetuum
et ininiunes. prout in instruniento dicti niagistri Marcualdi sigillato,

(luod ii)si exliil)ebant, continetur : siniiliter parocbiani de Scbalclio-

vcu et de Roniersoven dicebant, per nos, autlioritate antedicti

domiui Leodiensis arcliidiaconi speeialiter nobis coinniissa, ordi-

nationeni quanidam factani fuisse in eoruni ecclesiis, quod utracjue

ecclesiaruni proprium similiter haberet sacerdotem, qui. mortiio

dicto Jacquardo ab ejusdem pensionis solutione eciani essent abso-